АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

        от 23.01.2015                                                                                 № 17/15
г. Асино

Об утверждении положения о проведении
смотра-конкурса «В бой идут одни мужики»
 в рамках празднования Дня защитника Отечества в 2015 году

       В соответствии с планом спортивных мероприятий Администрации Асиновского городского поселения на I – квартал 2015 года

1. Утвердить положение о проведении смотра-конкурса «В бой идут одни мужики» согласно приложения.

2. Распоряжение опубликовать в газете «Диссонанс» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» (http: // gorod.asino.ru).
3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на Главного специалиста по социальным вопросам А.А. Полупанову.
Глава Администрации

Асиновского городского поселения                                          М.Б.Красильников
	Приложение

утверждено распоряжением Главы Администрации Асиновского городского поселения от_____________№_________

ПОЛОЖЕНИЕ

о  проведении смотра-конкурса «В бой идут одни мужики» в рамках празднования

 Дня защитника Отечества

1. Цели и задачи

1.1. Популяризация среди молодежи здорового образа жизни.

1.2. Возрождение авторитета вооруженных сил России.

1.3. Повышение физической, нравственной и духовной культуры молодежи.

2. Руководство и проведение смотра-конкурса

2.1. Общее руководство проведением и организацией турнира осуществляет:

- Администрация Асиновского городского поселения.

            2.2.     Представители команд участвуют в составе судейской бригады.

            2.3.     Главный судья смотра-конкурса – Гамбург Валерий Александрович.

3. Время и место проведения.

            3.1. Смотр-конкурс будет проводиться 21 февраля 2015 года в помещении спортивного

                  комплекса «Юность».

            3.2. Начало конкурса в 10 часов.

4. Состав участников

            4.1. Смотр-конкурс проводится между командами учебных заведений Асиновского района.

                 Состав команды 6 человек. Возрастные группы: 1997-2002 г.р.

5. Условия проведения

            5.1. Конкурсы:

                - Представление команд, речевка.

                -«Самая ловкая команда» (Попадание футбольным мячом в цель каждым участником,

              определение  результата по времени)

               - «Самая точная команда» (Попадание баскетбольным мячом в кольцо со штрафной

             линии каждым участником, определение результата по времени)

               -«Самая быстрая команда» (общий забег команды на один круг, время определяется

             по первому и последнему участнику)

              -«Самая сильная команда» (Командная эстафета, толчок одной рукой гири 16 кг – 12 кг

             каждым участником по одной минуте)

   -«Слепой бокс» (Один участник команды, с завязанными глазами, с помощью подсказок

            помощника ведет бой, с завязанными глазами, до первого попадания. Состав боев по жребию)

6.  Финансовые расходы

6.1. Расходы, связанные с проведением смотра-конкурса (оплата судейства, награждение победителей) несет Администрация Асиновского городского поселения.

7. Награждение

7.1. Команды, занявшие 1-е,2-е,3-е место награждаются денежными призами и грамотами Администрации Асиновского городского поселения.

7.2.  Остальные участники смотра-конкурса награждаются дипломами участников.

Настоящее положение является приглашением

для участия в конкурсе